



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۰ - ۱۳ شوال ۱۴۴۲
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۱۵ - صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

انتخابات میدان چرخش نخبگان یا بستر مبارزه با نظام؟



عبدالله کجی
مدیر مسئول

سطحی ترین نگاه به انتخابات توجه به رونمایی از چهره‌های جدید است. البته در انتخابات چرخش نخبگان صورت می‌گیرد، اما در ایران انتخابات معنای موسع‌تری دارد که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. امنیت‌آوری، رفتارندوم به نظام مستقر، تخلیه ناراحتی‌های

انباشته شده در هشت سال، پرستیژ بین‌المللی انتخابات و کشف استعدادها و چهره‌های جدید از جمله ابعاد دیگر انتخابات است. انتخابات در ایران اما وجه دیگری نیز دارد و آن مبارزه با نظام در بستر انتخابات است. اینکه عده‌ای مبارزه با نظام را در گرانیکه انتخابات مفیدتر می‌دانند به این دلیل است که در هنگام انتخابات، تریبون‌ها بر جسته‌تر، گوش‌ها شنواتر، رسانه‌ها پیگیرتر و دشمن متمرکزتر است. کسانی که بعضاً ۲۵ سال، ۲۰ سال یا کم و زیاد به روش‌های مختلف با نظام جمهوری اسلامی جنگیده‌اند کاندیدا شدن را چالش‌آفرینی مضاعف برای نظام می‌دانند.

هدف از نهضت ثبت نام غیرقانونی عبور از نظام به روش «راه‌بندار، جا‌بندار» است. وقتی کسی قانون اساسی را قبول ندارد و وارد گود ثبت‌نام می‌شود به این دلیل است که سخنان دیروز خود را در شاعر و دربرگیرندگی بیشتری طرح کند. او اصلاً منتظر تأیید صلاحیت نیست چرا که اگر واقعا منتظر باشد یا خود را نمودار نمی‌شناسد یا نظام را. اما او می‌خواهد با هویت نامزد در حرف بزند، با هویت نامزد به رهبری نامه بنویسد و با هویت نامزد سخنرانی کند تا گوش‌های بیشتری را متوجه خود کند.

کسانی که رسماً مطالبه نظام «فرا دینی» می‌کنند و در عین حال نوه امام را «لایق نمایندگی» خود در عرصه انتخابات می‌دانند، مشغول مبارزه با نظام‌اند. آنان می‌دانند که مهم‌ترین عامل و دژ مستحکم حفظ، استمرار و مصونیت از انحراف انقلاب اسلامی حضرت امام است. بنابراین برای عبور از انقلاب اسلامی باید ابتدا ادراک جدیدی از امام ارائه کرد که با سکولاریسم همسو باشد و سپس می‌توان مراحل مبارزه را راحت‌تر دنبال کرد. کسی که اصرار دارد جمهوری اسلامی فعلی به درد نمی‌خورد و ولایت فقیه را مقابل مردم و دیکتاتوری می‌داند و در محافل از فحاشی و رکیک‌گویی هم دریغ نمی‌کند چگونه می‌خواهد به فرض بیروزی در کشور کار کند؟ پس هدف ثبت‌نام و دردی‌گویی حین ثبت‌نام، این است که بعد از رد صلاحیت رسمی رسانه‌های غرب را پشت سر خود ببیند که در جمهوری اسلامی انتخابات آزاد نیست، حقوق شهروندی رعایت نمی‌شود، مهندسی صورت می‌گیرد و قس علیهذا.

کاندیدایی که مطالبات فراتر از سیاست‌های کلی نظام طرح می‌کند، مشغول مبارزه با جمهوری اسلامی است و فردای پیروزی نمی‌تواند شعارهای فراتر از سیاست‌های کلی نظام را عملیاتی کند و خود را بی‌اختیار معرفی خواهد کرد و عده‌ای دیگر عامل بی‌اختیاری را با مفاهمی همچون دولت پنهان تئوریه می‌کنند. از شگردهای افرادی که نمی‌توانند از فیلترهای قانونی نظام عبور کنند، هل دادن خود در بین مردم با شعارهای فریبنده، اخلاق سوز و شارلاتانیزم رسانه‌ای است. (هر چند به صورت تاکتیکی برای فرار به جلو از خشونت‌آبراز برائت کنند) اگر کسی در چارچوب‌های نظام دینی و دستگاه معرفتی امام به سیاست و قدرت بنگرد، به محض رداصلاحیت، سجده به‌جا می‌آورد که خدایا من قصد خدمت داشتم، و این سلب توفیق از اراده بنده خارج بود و دیگر تکلیفی ندارم، این‌ها نیز از در و دیوار برای قدرت بالا بروند و فشار موجود بر مردم را نقطه عزیمت منجی‌گری خود سازند و برای دیده شدن مضاعف شعارهای پارانهای چند برابری بدهند. بدون تردید شعارهای پارانهای چندین برابری در شرایط موجود بخشی از مبارزه با نظام است و بخشی‌هایی از مردم که قدرت تحلیل ندارند، چنین می‌پندارند که فقط این آقا به فکر ماست که نمی‌گذارند کار کند. اخلاق ماکیاولیستی نمی‌تواند ذیل نظام دینی خودنمایی کند. قدرت‌خواهی به هر قیمت در جامعه دینی منفرود است. قطعاً مسئولیت در نظام اسلامی موهبتی بساری خدمت است، اما «خود قدرت‌خواهی» در فرهنگ عامه ایرانیان خصلت زشتی است. همه کسانی که برای رداصلاحیت ثبت‌نام کرده و در نگاه نخبگان سیاسی اشتراک‌نظر نسبت به چرایی رد آنان وجود دارد، صرفاً برای چالش ثبت‌نام کرده‌اند تا از یک طرف نظام را با شاخص‌های عرفی غرب آماج حملات قرار دهند و از سوی دیگر با مظلوم‌نمایی «موج مهندسی» را، با به سمت کاندیدایی دیگری رهنمون شوند.

بقیه در صفحه ۲

رهبر انقلاب به نامه‌های رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین پاسخ دادند

دل‌ها و دعا‌های ما بافلسطین است

صفحه ۲

مقاومت فلسطین:

فرصت تل‌آویو برای تثبیت آتش‌بس رو به اتمام می‌رود

با گذشت چند روز از توقف درگیری‌ها در غزه، گروه‌های مقاومت فلسطین به تل‌آویو پیامی شدیداللحن داده‌اند مبنی بر آنکه مهلت تثبیت آتش‌بس در حال اتمام است و اگر این رژیم به تعهداتش عمل نکند، درگیری از سر گرفته می‌شود. جنبش حماس هم با بیان اینکه مقاومت حتی یک لحظه هم ترسی از شکست ندارد، هشدار داد که اکنون توانایی بیشتری برای ضربه زدن به تل‌آویو دارد | صفحه ۱۵



۱۵



چشمان نامحرم آژانس به تأسیسات هسته‌ای بازماند

شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه با صدور بیانیتهای تأکید بر تداوم توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی ایران بر اساس قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» از تمدید توافق قبلی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خیر داد و اعلام کرد: «با توجه به در جریان بودن مذاکرات فنی پیرامون حل و فصل موضوعات پادمانی میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به موازات مذاکرات وین در جریان است، حفظ داده‌های دوربین‌های نظارتی را به مدت یک ماه از تاریخ سوم خردادماه ۱۴۰۰ ادامه دهد تا از این طریق فرصت لازم برای پیشرفت و به نتیجه رسیدن مذاکرات فراهم شود»

۷



هر ویرانه‌ای را در بمباران دزفول روز بعد می‌ساختیم

گفت‌وگوی «جوان» با عبدالرضا سالمی نژاد نویسنده چندین عنوان کتاب در خصوص مقاومت مردم دزفول در دفاع مقدس

۳

کم‌فروشی در کلاس‌های آنلاین برای جذب مشتری در تدریس خصوصی

پاندمی کرونا و برگزاری کلاس‌های درس به صورت آنلاین کسب و کار برخی معلمان را بساری تدریس خصوصی سکه کرده‌است! معلمانی که به‌بهاهانه کرونا و عدم امکان تدریس مناسب درس‌ها در کلاس‌های آنلاین به والدین آموزش پیشنهاد تدریس خصوصی دارند و وعده می‌دهند سوالات امتحانی تنها از جزواتی که در اختیار چهره‌ها قرار می‌دهند، خواهد بود. در این میان والدینی که شرایط پذیرش پیشنهاد تدریس خصوصی معلم را نپذیرند ممکن است با چالش‌هایی مواجه شوند

۱۶



پدرکشتگی بوتیمار با خانواده!

«بوتیمار» ضمن تخطئه، تخریب و استخفاف وجهه و جایگاه «پدر» در بین اعضای خانواده، وی را موجودی مفلوک، عقیب‌مانده و امل و به درندخور نشان می‌دهد که وظیفه و جایگاهش صرفاً در سطح عابر بانک بودن با همان پول در آوردن تقلیل داده شده‌است

برق و نان روی میز دادستان

نان و پیاز و برق، مسئله این روزهای دولت برای مردم شده است حالا دو مقام قضایی دستور گرفتند که ترک‌ها را در این موارد پیگیری کنند

یک نیاز ضروری برای کشور است و خاموشی‌های چند روز اخیر در واقع یک هشدار بود تا با برنامه‌ریزی، انگیزه بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در این بخش افزایش دهیم. این افزایش برق از سر مردم پراندا! آخر کدام مقام مسئولی بعد از هشت سال برنامه‌ریزی نکردن و رساندن وضع تأمین برق به شکل فعلی درست چند هفته مانده به پایان کار دولت صحبت از «ضرورت برنامه‌ریزی» می‌کند؟!

حالا پلیس برای نظم چراغ‌های راهنمایی، بیمارستان‌ها برای درمان کرونایی‌ها و مردم برای اکسیژن رسان‌های خانگی به جمع صاحبان مشاغل معترض به قطعی برق پیوسته‌اند. البته در اینکه ما به نسبت استانداردهای جهانی، بی‌رویه و زیاد و بد، برق مصرف می‌کنیم، حرفی نیست و در اینکه چاره بخشی از کار به دست خود مردم است هم هیچ بحثی نیست اما مردم دولت تعیین می‌کنند که به کار و مصرف و فرهنگ مصرفی آنان نظم و نسق ببخشند، نه اینکه بهانه بیاورد. |بقیه در صفحه ۲

قطعی مکرر برق نفس کرونایی‌ها را به شماره انداخت

وقتی کلید دستگاه اکسیژن‌ساز با قطع برق خاموش می‌شود، هر لحظه ممکن است چراغ زندگی یک بیمار کرونایی یا هر بیمار وابسته به اکسیژن دیگری خاموش شود. این روزها قطعی مکرر و طولانی برق نفس بیماران کرونایی را به شماره انداخته‌است. تنها داروی تضمین شده برای بیماران کرونایی اکسیژن است و دستگاه‌های اکسیژن‌ساز چه در بیمارستان‌ها و چه در خانه‌ها با برق کار می‌کنند. حالا خاموشی‌های مکرر و طولانی مدت برق در کشور در کنار تمام چالش‌هایش جان بیماران کرونایی را به بازی گرفته و هر دقیقه خاموشی برق به خصوص برای بیماران کرونایی بستری در منازل که به دستگاه‌های اکسیژن‌ساز خانگی وصلند، به معنای قطع اکسیژن و قطع تنفس است | صفحه ۳

ماجرای قطعی برق پلیسی - امنیتی شد

صفحه ۴

ظریف قربانی دعوای روحانی با خاتمی بر سر لاریجانی شد!



عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در اظهار نظری انصراف دکتر ظریف از کاندیداتوری انتخابات را دنباله رقابتی شدید در دفتر رئیس‌جمهور با اصلاح‌طلبان عنوان کرد. محمد عطریانفر در گفت‌وگویی که روز گذشته به سرعت در شبکه‌های خبری بازتاب داشت، برای نخستین بار و به صورت آشکار پرده از رقابت‌های دفتر رئیس‌جمهور با اصلاح‌طلبان برداشت و مدعی افشای فایل صوتی ظریف، دنباله رقابتی شدید بود که در دفتر رئیس‌جمهور با اصلاح‌طلبان وجود داشت. اگر اصلاح‌طلبان حاضر به همراهی با دولت سوم حسن روحانی به ریاست علی لاریجانی می‌شدند، شاید این فایل در امنیت کامل حفظ و نگهداری می‌شد. عطریانفر با بیان اینکه ظریف قصد کاندیداتوری داشت و به خاطر انتشار فایل صوتی کاندیدا نشد، اضافه کرد: گزینه دولت روحانی و مشخصاً حزب اعتدال و توسعه به محوریت واعظی، از ابتدا علی لاریجانی بود نه ظریف. این فعال سیاسی اصلاح طلب تلویحا دفتر ریاست جمهوری را متهم انتشار فایل صوتی ظریف معرفی و ادعا کرده است: واکنش منفی خاتمی به کاندیداتوری لاریجانی و رایزنی‌های خاتمی و سیدحسین خمینی برای کاندیداتوری ظریف، زمینه‌ساز انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف و خلع سلاح کردن وی در انتخابات شد! گرچه تاکنون دفتر ریاست جمهوری درباره ادعاهای عطریانفر به صورت رسمی اظهار نظری نکرده است، اما پیش‌بینی ظریف، دنباله رقابتی شدید بود که در دفتر رئیس‌جمهور با اصلاح‌طلبان وجود داشت. اگر اصلاح‌طلبان حاضر به همراهی با دولت سوم حسن روحانی به ریاست علی لاریجانی می‌شدند، شاید این فایل در امنیت کامل حفظ و نگهداری می‌شد.